

**TİCARET DAİRESİ**  
**AYLIK DIŞ TİCARET RAPORU**  
**( 2014 YILI OCAK - AĞUSTOS DÖNEMİ )**  
**( Rakamlar Geçicidir )**

**A-İTHALAT**

**I- Yıllar İtibarıyla İthalat**

YILLAR	YTL		U.S.\$.	
	AĞUSTOS	OCAK - AĞUSTOS	AĞUSTOS	OCAK - AĞUSTOS
2013	213.806.382	1.907.025.401	108.831.062	1.033.909.562
2014	284.046.700	2.323.297.497	131.268.586	1.076.232.521

K.K.T.C 'nin 2014 Yılı Ağustos ayı ithalatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 20 oranında bir artış göstererek 131.3 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılı Ocak - Ağustos dönemi ithalatı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre % 4 oranında bir artış göstererek 1 milyar 076 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılı Ocak - Ağustos döneminde toplam ithalatı oluşturan önemli malların ithalat değerleri Tablo B'de verilmiştir.

**II- T.C VE 3. Ülkeler'den İthalat**  
**( Kıymet U.S.\$ )**

YILLAR	T.C 'den		3. ÜLKELER	
	AĞUSTOS	OCAK - AĞUSTOS	AĞUSTOS	OCAK - AĞUSTOS
2013	70.047.407	694.818.801	38.783.655	339.090.761
2014	75.726.520	690.615.849	55.542.066	385.616.672

K.K.T.C 'nin 2014 yılı Ağustos ayında Türkiye'den yaptığı ithalat bir önceki yılın aynı ayına göre %8 oranında bir artış göstererek 75.7 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 3. ülkeler'den yapılan ithalat ise 2014 yılı Ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre % 43 oranında bir artış göstererek 55.5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2013 ve 2014 Yılı Ocak - Ağustos dönemi değerleri ise Tabloda görüldüğü gibi gerçekleşmiştir.

**III- T.C ve 3. Ülkelerin Toplam İthalat İçindeki % Payları**

YILLAR	T.C		3. ÜLKELER	
	AĞUSTOS	OCAK - AĞUSTOS	AĞUSTOS	OCAK - AĞUSTOS
2013	64,4	67,2	35,6	32,8
2014	57,7	64,2	42,3	35,8

K.K.T.C.'den 2014 yılı Ocak - Ağustos döneminde yapılan ithalatın % 64.2'si Türkiye'den % 35.8'i ise 3. Ülkeler'den yapılmıştır.

TABLO:B

<b>K.K.T.C'nin ÖNEMLİ İTHAL MALLARI</b>				
<b>KIYMET U.S.\$</b>				
<b>2013 - 2014 YILI (OCAK- AĞUSTOS)</b>				
		<b>2013</b>	<b>2014</b>	<b>% DEĞİŞİM</b>
	<b>MAL CİNSİ</b>	<b>KIYMET(US \$)</b>	<b>KIYMET(US \$)</b>	
1	YAKIT	120.002.457	122.573.279	2
2	TAŞIT ARAÇLARI	70.789.682	68.796.265	-2,8
3	ELEKTRİK SANTRAL SİSTEMLERİ	7.292.984	9.321.827	28
4	MOBİLYA VE AKSAMLARI	19.586.427	17.580.839	-10
5	SANAYİ TİPİ MAKİNELER	12.199.669	18.077.437	48
6	BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ VE AKS.	12.045.871	11.143.291	-7
7	ALEMİNYUM PROFİL	7.411.952	7.954.198	7
8	ALKOLLÜ İÇKİLER	12.694.254	15.399.836	21
9	AMBALAJ KAPLARI	842.382	1.502.672	78
10	AMBALAJ KARTONU	4.158.485	3.208.543	-23
11	ARPA	10.126.002	38.303.669	278
12	ASFALT + ZİFT	2.988.912	5.273.398	76
13	AYDINLATMA CİHAZLARI	4.650.260	3.449.391	-26
14	AYÇİÇEK YAĞI	4.690.034	5.219.810	11
15	BALIKLAR (KONSERVE)	2.440.876	1.621.124	-34
16	BEBEK VE OYUNCAKLAR	1.737.475	1.882.927	8
17	BİRA	5.103.642	5.119.729	0
18	BİSKÜVİ	5.057.087	5.188.320	3
19	BORULAR VE AKSAMLARI	10.071.203	23.450.313	133
20	BUĞDAY	6.084.538	6.477.519	6
21	BULAŞIK MAKİNELERİ	1.488.377	912.977	-39
22	BUZDOLABI+FRİZEER	4.890.393	4.316.919	-12
23	CAM (İŞLENMİŞ DÜZ)	2.039.602	2.109.133	3
24	CAM EŞYALARI	1.393.686	1.157.243	-17
25	CEP TELEFONLARI	10.068.802	11.893.927	18
26	ÇAMAŞIR MAKİNELERİ	2.944.686	2.055.078	-30
27	ÇAY	2.791.088	2.853.147	2
28	ÇELİK MUTFAK EŞYASI	1.897.409	2.224.586	17,2
29	ÇİKOLATA	3.016.856	3.311.716	10
30	ÇİMENTO	8.473.990	6.241.519	-26

31	ÇİMENTO HAMMADDESİ	4.633.202	4.391.562	-5
32	DEMİR VE ÇELİK ÇUBUKLAR	4.731.915	3.552.263	-25
33	PİLİÇ ETLERİ	210.636	137.833	-35
34	DERİ AYAKKABILAR	6.114.083	5.987.333	-2
35	ELEKTİKLİ EV EŞYALARI	6.772.939	6.286.815	-7
36	ELEKTRİK MALZEMELERİ	10.736.594	9.664.154	-10
37	EV BOYALARI	4.551.124	4.086.083	-10
38	FAYANS	5.854.786	4.534.290	-23
39	GALVANİZE SAÇ	4.619.479	3.585.398	-22
40	GAZ OCAKLARI	872.717	753.135	-14
41	HALI	5.335.483	1.319.272	-75
42	HAVASI ALINMIŞ YİYECEKLER	2.644.699	2.451.157	-7
43	HAYVAN YEMLERİ VE KATKI MAD.	21.866.967	27.856.813	27
44	İLAÇLAR	23.865.577	22.679.130	-5
45	İNŞAAT DEMİRİ	20.577.877	21.754.929	6
46	JENERATÖR	1.555.809	1.710.601	10
47	KAĞIT ÜRÜNLERİ	4.133.331	4.614.817	12
48	KAHVE	3.550.191	2.545.469	-28
49	KERESTE VE SUNTA	6.291.381	5.654.957	-10
50	KİMYEVİ GÜBRE	3.499.049	2.521.649	-28
51	KLİMA CİHAZI	8.179.527	7.573.996	-7
52	KONFEKSİYON	24.556.160	25.289.764	3
53	KONSANTRE	2.143.186	3.286.650	53
54	KONSERVE ET (Beef)	1.015.133	1.604.198	58
55	KONSERVE YİYECEKLER	4.980.063	5.487.160	10
56	KONTROPLAK	147.577	341.757	132
57	KOZMETİK ÜRÜNLERİ	8.909.652	8.204.671	-8
58	KUMAŞLAR	4.774.666	5.841.467	22
59	LPG GAZI	14.410.652	15.644.278	9
60	MAKİNE YAĞLARI	4.479.955	4.509.694	1
61	MDF (Ahşap Malzeme)	2.755.333	4.006.713	45
62	MEŞRUBAT, MEYVESULARI	13.022.364	11.437.890	-12
63	MISIR	10.721.394	12.235.659	14
64	MUHTELİF HIRDAVAT EŞYASI	4.070.127	4.252.197	4
65	MUTFAK EŞYALARI	420.750	341.443	-19
66	OTO AKSAMLARI	13.246.673	12.334.523	-7
67	OTO LASTİKLERİ	7.709.194	6.446.660	-16

68	PİRİNÇ	1.450.049	2.206.276	52
69	PLASTİK AMBALAJ MALZEMELERİ	6.043.736	5.988.038	-1
70	PLASTİK HAMMADESİ	4.341.904	3.995.313	-8
71	PLASTİK MAMÜLLERİ	11.410.549	10.857.270	-5
72	PORSELEN MUTFAK EŞYASI	2.005.417	2.114.743	5
73	SANAYİ TİPİ MAKNE AKSAM.	2.847.394	3.074.519	8,0
74	SERAMİK KAROLAR	2.564.112	4.239.056	65
75	SIHHİ TESİSAT MALZEMELERİ	2.203.971	2.601.938	18
76	SİGARALAR	10.581.536	12.860.120	22
77	SPOR AYYAKABILAR	1.699.571	2.277.164	34
78	SPOR MALZEMELERİ	1.331.581	1.358.574	2
79	SÜT ÜRÜNLERİ	15.352.297	14.193.729	-8
80	ŞEKER	3.545.645	3.210.094	-9
81	TARIM MAKİNELERİ	2.259.015	1.270.437	-44
82	TAZE MEYVELER	9.131.532	8.806.316	-4
83	TELEFON CİHAZLARI	10.647.127	12.647.901	19
84	TELEFON SANTRAL AKS.	1.914.202	2.711.378	42
85	TELEVİZYON	5.997.009	5.236.862	-13
86	TEMİZLİK ÜRÜNLERİ	8.462.567	8.632.810	2
87	TIBBİ CİHAZLARI	4.438.171	7.199.971	62
88	VETERİNER İLAÇLARI	1.650.651	1.527.887	-7
89	YÜKLEYİCİLER	1.423.709	1.328.944	-7
90	ZİRAİ İLAÇLAR	3.420.232	2.544.680	-26
	<b>ARA TOPLAM</b>	<b>741.661.303</b>	<b>794.431.032</b>	<b>7</b>
	<b>DİĞERLERİ</b>	<b>292.248.259</b>	<b>281.801.489</b>	<b>-4</b>
	<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>1.033.909.562</b>	<b>1.076.232.521</b>	<b>4,1</b>

Tablo C'de görüldüğü gibi 2014 yılı Ocak-Haziran döneminde toplam ithalatın içerisinde en büyük payı Yakıt, Taşıt Araçları, Arpa, Hayvan Yemleri ve Katkı Mad., Konfeksiyon, Borular ve Aksamları, İlaçlar ve İnşaat Demiri oluşturmaktadır. Sadece bu malların ithalat değerleri toplam ithalatın % 33'ünü teşkil etmektedir. Tablo'ya alınan 90 tür mal ise 2014 yılı Ocak - Ağustos döneminde gerçekleşen toplam ithalatın % 74'ünü teşkil etmektedir.

TABLO:C

**K.K.T.C. ' NİN ÜLKE GRUPLARINA GÖRE İTHALATI ( KIYMET U.S. \$ )**  
**2013-2014 Yılı ( Ocak - Ağustos Dönemi )**

YILLAR	TÜRKİYE	AB ÜLKELERİ	UZAK DOĞU ÜLKELERİ	DİĞER AVRUPA ÜLK.	ORTA DOĞU ÜLKELERİ	DİĞER ÜLKELER	TOPLAM İTHALAT
2013	694.818.801	166.876.140	65.922.700	32.750.577	56.430.207	17.111.137	<b>1.033.909.562</b>
2014	690.615.849	164.683.341	83.434.518	57.454.417	55.548.239	24.496.157	<b>1.076.232.521</b>

2014 Yılında gerçekleşen toplam ithalatın % 64.2'si Türkiye'den , % 15.3'ü AB ülkelerin'den , % 7.8'i Uzak Doğu Ülkelerin'den % 5.2'si Orta Doğu Ülkelerin'den geriye kalan kısmı da, Diğer Avrupa Ülkelerin'den ve Diğer Ülkeler'den yapılmıştır. Tablo'dan da görüldüğü gibi ithalatımız içerisinde Türkiye önemli bir paya sahiptir.

## K.K.T.C.'NİN AYLAR İTİBARI İLE İTHALAT DEĞERLERİ 2013 VE 2014 YILLARI

**TABLO:D**

	TÜRKİYE'DEN					3.ÜLKELER'DEN					TOPLAM				
	2013		2014		DE Ğ. %	2013		2014		DE Ğ. %	2013		2014		DE Ğ. %
	TL	USD	TL	USD		TL	USD	TL	USD		TL	USD	TL	USD	
<b>Ocak</b>	160.999.577	90.763.707	175.736.951	79.189.199	-13	79.169.565	44.665.329	114.624.545	51.700.268	16	240.169.142	135.429.036	290.361.496	130.889.467	-3
<b>Şubat</b>	140.859.648	79.250.916	150.669.052	68.039.764	-14	70.426.402	39.676.439	75.257.108	33.925.562	-14	211.286.050	118.927.355	225.926.160	101.965.326	-14
<b>Mart</b>	145.120.855	80.150.755	222.401.919	100.131.812	25	69.718.125	38.501.737	86.547.342	38.958.952	1	214.838.980	118.652.492	308.949.261	139.090.764	17
<b>Nisan</b>	203.242.724	112.878.797	220.226.711	103.278.377	-9	75.388.491	41.888.251	103.123.974	48.388.022	16	278.631.215	154.767.048	323.350.685	151.666.399	-2
<b>Mayıs</b>	182.658.388	99.954.336	191.680.321	91.496.261	-8	87.634.137	48.007.528	117.887.068	56.284.020	17	270.292.525	147.961.864	309.567.389	147.780.281	0
<b>Haziran</b>	144.419.915	76.142.288	193.018.627	90.542.112	19	73.327.668	38.622.203	107.479.635	50.758.115	31	217.747.583	114.764.491	300.498.262	141.300.227	23
<b>Temmuz</b>	165.608.733	85.630.595	174.445.847	82.211.722	-4	94.644.791	48.945.619	106.151.693	50.059.667	2	260.253.524	134.576.214	280.597.540	132.271.389	-2
<b>Ağustos</b>	137.711.404	70.047.407	163.948.676	75.726.602	8	76.094.978	38.783.655	120.098.023	55.542.066	43	213.806.382	108.831.062	284.046.699	131.268.668	21
<b>Eylül</b>					###					###	0	0	0	0	###
<b>Ekim</b>					###					###	0	0	0	0	###
<b>Kasım</b>					###					###	0	0	0	0	###
<b>Aralık</b>					###					###	0	0	0	0	0
<b>GENEL Toplam</b>	1.280.621.244	694.818.801	1.492.128.104	690.615.849	-1	626.404.157	339.090.761	831.169.388	385.616.672	14	1.907.025.401	1.033.909.562	2.323.297.492	1.076.232.521	4